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UNIVERSITETI I MJEKTSISE, TIRANT
SENATIAKADEMIK

Nr. Prot.ttu/
,5

TiranA,m€d .C.2018

PER
KRITERET E PRANIMTT NE PNOCUVTNT E CIKLIT TE PART DEE

PROGRAMET E INTEGRUARA TI STUDMIT TT, Cilfl.IT TT, DYTii, NT
T]NIVERSITETIN E MJEKT,SIST, TIRANii, PIR VITIN AKADEMIK 201&2019

N€ zbatim tE ligiit nr. 80/2015,'?er arsimin e lartE dhe ktirkimin shkencor n€ lnstitucionet e

Arsimit te Lart€ n€ Republikdn e Shqip€ris€", neni 3 pika 4/b, neni 4 pika l, neni 23 pika 4,

neni 25 pika 8, neni 38 pika l/a dhe 3, neni 42 pika7, neni 69 pika 3, neni 74 pika I,neni76
pika 2, neni 135, bazuar nd propozimet e nj€sive kryesore te Universitetit td Mjek€sise,

Tiran€, n6 mbledhjen e dattx 31.01.2018, Senati Akademik i Universitetit t€ Mjekixisd,
Tiran€,

VEITTDOSI:

I. Kandidat€t qd aplikojn€ pth pranim n€ programet e studimeve q€ ofron Universiteti i
Mjekdsis6, Tiran€, pti vitin akademik 2}l8-2}lg, duhet tC ken6 noten mesatare minimaler,

si m€ posht€:

Nr.

1. Mjek€si e Pergiithshme

2. Farmaci

3. Stomatologii

4. ShendetPublik

5. Infermieri e Pthgiithshme

6. Fizioterapi

7. Mami
8. Teknikd Imazherie

9. Teknikd Laboratori

10. Logopedi

VENDIM
da;t6 _jl_,_ot_,_dZ_

>8.5

>8.5

>8.5

>8

>7.5

>7.5

>75
>7.5

>7.5

>7.5

I Nota mesatare minimale pihllogaritet si mesatare aritrnetike e thjesht€ e notave

perfundimtare vjetore t€ l€nddve p€r td giitha vitet e shkollimit n€ arsimin e mesdm dhe

mesatarja aritrnetike e thjesht€ e notave te provimeve te matur€s shtetdrore.
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II. Kriteret e pranimit t€ student€ve n€ programet e studimeve te ciklit te par€ dhe programet e

integruara t€ studimeve td ciklit te dyte, perbetet nga:

l. Nota mesatare aritrnetike e provimeve t€ Matur€s Shteterore 35%, ku:

a) Ntise nj€ kandidat jep provim lend€ me zgledhje: Kimi (biirthamQ, Fizikd
(bertham€), Biologii (b€rthamd), nota e provimit shum€zohet me I . I 5 .

b) NEse njd kandidat jep provim l01nd€ me zgiedhje: Kimi (e thelluar), Fizik€ (e
thelluar), Biologli (e thelluar), nota e provimit shum€zohet me 1.25.

c) N€se nj€ kandidat jep provim lendd me zgiedhje, t€ ndryshme nga lthdet e

percaktuara nE pikat a) dhe b) tE sipercituara, nota e provimit shum€zohet me

koeficientin 1 .

2. Nota mesatare aritnetike e shkoll€s sd mesme (pit t€ giifta vitet) 35%

3. Nota mesatare aritrnetike e lend€ve formuese, td zhvilluara glat€ viteve td shkoll€s sd

mesme 30%, pErkatesisht:

a) Kimi l0%
b) Biologli t0%
c) Fizikd l0%

II-1. Ne shtojcth I dhe I-q bashkdlidhur kdtij vendimi, paraqiten n€ menyr€ tabelore, t€

pthmbledhur, pikat I dhe II, si dhe lista e lend€ve qd konsiderohen si lend€ formuese per

Universitetin e Mjek€sis6, Tirand.

III. Koeficientet sipas llojeve td shkollave te mesme q€ do t€ aplikohen per vler6simin e

kandidat€ve qd aplikojn€ per td glitha programet q€ ofron Universiteti i Mjek€sisd, Tiran€
jan€ sipas tabelds nr. 2, bashk€lidhur ktrtij vendimi.

IV. Formula e perllogaritjes sd pikdve per krye{en e procesit te rankimit td kandidatdve qd do

t€ aplikojn€ n€ programet e studimit tE ciklit Bachelor dhe t€ cikleve tC integruara

(Mjektisi, Stomatologji, Farmaci) te Universitetit td Mjek€sis€, Tiran€, pih vitin akademik

2Ol8-2O19, do tdjetd si m€ poshtd vijon:

PP={(M1 * 35) + [(Mr * L0) + (MB * 10) + (MF,', 10) ] + lDt + D2 + D3 + (ZL +

KZI) + (ZZ * KZ2)l/5 * 35) * KSHM * 100

Shpjegim:

PP

M1

MK

Pike te pthgiithshme per rankim;
Nota mesatare aritnetike e thjeshtd pii td giitha vitet e shkollds s€ mesme;

Nota mesatare arifinetike e thjeshte e Kimisd s€ tri viteve t€ shkollab sd

mesme;

Nota mesatare aritrnetike e thjesht€ e Biologlis€ sE tri viteve td shkollds s€

mesme;

MB
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MF

DI
D2
D3

ZI
Z2

KZI,KZ2

KSHM

Nota mesatare aritmetike e thjesht€ e Fizik€s si tri viteve tE shkollds sd

mesme;

Provimi i detyruar i maturds l;
Provimi i detynrar i matur€s 2;

Provimi i detynrar i matures 3;

Provim me zgjedhje i matur€s l;
Provim me zgjedhje i maturds 2;

Koeficientet e lihd€ve me zgledhje n€ matur€n shteterore do td jen€ si md
posht€:

o Provime mature me zgiedhje l€nd€t b€rthame Kimi, Fizik€, Biologii,
KZ=|.15

o Provime mature me zgiedhje lthd€t e thelluara Kimi, Fizike, Biologii,
l(Z=1.25

o Td giitha ltnddt e tjaaKZ=l
Koeficienti i shkoll€s s€ mesme, sipas tabeles nr. 2, rE shtojc€n II,
bashkdlidhur k€tij vendimi

V. Ky vendim hyn n€ fuqi menjeher€, bthet publik dhe u pthcillet Ministrisd s€ Arsimit,
Sportit dhe Rinis€ dhe Qendr€s s€ Sherbimeve Arsimore.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Arben Gjata

aSH
\IA.d

rlR
&
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Shtojca I

Tabela Nr. 1: Kriteret e pranimit n€ form€ t€ ptirmbledhur pti programet e studimeve t6 ciklit tE par€ dhe programet e integruara te ciklit td

dyte, n€ Universitetin e Mjek€sis€, TiranE, p6r vitin akademik 2018-2019.

>8.5 35% 35%1 Master I Shkencave MjekEsi e P€rgjithshme 30%Universiteti i MjekesisE, Tiran€ Kimi 1O%; Blologji 1O%; Fizik€ 1016

Farmaci >8.5 35% 35% 30%Universiteti i MjekesisE, TiranE 2 Master i Shkencave Kimi 1096; Blologji 10,6; Fizik€ 1096

>8.5 35% 35% 30%3 Master i Shkencave Stomatologji Kmi 10%; Biolo8ii 1Or(; Flzike 1016Universitetl i MjekEsisE, Tiran€

4 Bachelor Sh€ndet Publik >8 35% 35% 3Vr6Universiteti i MjekEsisg, Tirane Kimi 10%; Siologji l0%; FizikE 1016

lnfermieri e Per8iithshme >7.5 3s% 3s% 30%Universiteti i Miek€sis€, TlranC 5 Bachelor Ximl 10%; BioloSii 10t{; Fizik€ 10*

>7.5 35% 35% 3M5 Bachelor Fizioterapi Ximl 10*; Eiologii 10%; Flzik€ 10%Universiteti i Miek€sis€, TiranE

7 Sachelor Mami >7.5 35% 35% 30%Universiteti I Mjekesise, nranE Ximi 1096; Eiologii 10t{; Fizik€ 10%

Teknlk I Lart€ lmazherie >7.5 35% 35% 30%Universiteti i Mjek€sis€, Tirane 8 Eachelor (iml 1096; Biologli 10%; Flzll6 10%

9 gachelor Teknik i Lart€ Laboratori >7.5 3s% 35% 30% ffmi lO%; Biolosii 1O%; Fizike rcr6Unlversiteti i Mjekesis€, Tlrane

Logopedi >7.5 35% 3s% 30%Universiteti i MjekEsisg, TiranE 10 Bachelor Kimi 10%; Blologll 10%; Fizik€ 10%

:-=-
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Shtojca I-a

Lista e ldnd6ve formuese p€r Universitetin e Mjek6sisG, Tiran6

Gjat€ zbatimit td formul€s s€ pikezimit dhe renditjes s€ aplikant€ve per secilin prej
prograrneve te studimit qe ofron Universiteti i Mjekdsis€, Tirand, duhet konsideruar:

Kimi

Kimi e thelluar
Kimi e avancuar

Kimi me biokimi
Kimi organike

Kimi, kimi e aplikuar dhe teknike mjedisore
Pitforcim kimi
Kimi analitike
Kimi fizike-koloidale
Kimi inorganike

Biologii:
Biologji me zgledhje

Biologli e thelluar
P€rforcim biologii
Biologli ldnd€ me zgiedhje td detynrar

Fizikd:
Fizikd e avancuar

Fizik€ e thellum
Fizik€ lthd€ me zgledhje

Fizik€ lendd me zgiedhje tE detyrum

Fizik€ dhe fizik€ e aplikuar
Fizikd e zbatuar

Fizikd radiologjike
Fizik6-Kimi
Fizik6-l

Nota e lend€s "Shkenca natyrore" e kurrikul€s b€rttram€, llogaritet si not€ per Kimin€,
Biologiind dhe Fizik€n
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Shtojca II

Tabela Nr, 2: Koeficientet sipas llojit t€ shkoll€s sd mesme qd kan€ ptrfunduar kandidattit,
t€ cil€t aplikojn€ nE Universitetin e MjekEsisd, Tirand, p€r vitin akadernik 2018-2019

1 GJIMNAZ 1.4
2 SEKSTON DY GruHESX SUqrr-rnENCnSrr 1.4
J sEKsroN DY GTHESH sHetp-TTAUSHT 1.4
4 sEKsroN Dy cruHEsH SHeIP-GJERMANTSHT t.4
5 GJIMNAZ ME KoHE TE SHKURTUAR I
6 GJIMNAZ GruHESOR I
7 SHKoLLE ARTISTIKBKoREoGRAFIKE I
8 SHKOLLE SPORTIVE I
9 SHKOLLE PEDAGOGJIKE 1

10 HOTELERI.TURIZEM 1

l1 SHERBIME M'ETESH TRANSPORTI 1

t2 MEKANIKE 1

l3 ELEKTROTEKNIKE 1

t4 ELEKTRONIKE I
l5 PERPUNIM DRI.JRI I
l6 NDERTIM I
l7 TEKSTILKONFEKSIONE I
18 TEKNOIOGJ] USHQIMORE I
19 BUJQESI I
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE I
21 VETERINARI I

122 GJEODEZ I

23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1

LI,OGARI 124
25 SHERBIME BANKARE 1

126 ADMINISTRIM BIZNESI
)'7 RRJETE TE DHENASH 1

128 MBESHTETJE E PERDoRUESVE TE TIK

29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1

130 SILVIKULTURE

31 HARRY FULTZ, BIZNES 1

132 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE

33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 1

134 PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI

35 PROFILE TI TJERA QE NUK JANE TE LISTUARA 1
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